

جاذبه ها و فعالیت های سفر

بازدید از کویر مرنجاب و گشت بر روی تپه های شن روان، اقامت در کاروانسرای عباسی مرنجاب و بازدید دریاچه نمک

رصد ماه، سیارات منظومه شمسی، سحابی ها و کهکشان ها

خدمات

وسیله نقلیه: اتوبوس توریستی

وعده های غذایی: شام(گرم)،میان وعده، صبحانه

لوازم مورد نیاز: لباس گرم، پتو و سایل بهداشتی شخصی

سایر: راهنما، کارشناس رصدی، بیمه و..

زمان و مکان حرکت:

تاریخ حرکت: ۹۲/۸/۹ ساعت ۱۵

زمان ورود به تهران: ۹۲/۸/۱۰ ساعت ۱۲

محل حرکت: میدان قدس- خیابان دزاشیب-خیابان عمار-کوی شهید صالحی(عرفات)- شماره ۲۲- مرکز علوم و ستاره شناسی تهران

لطفاً حداقل ۳۰ دقیقه قبل از حرکت در محل حضور به هم رسانید.

هزینه تور: ۱۳۰۰۰۰ تومان

کارشناس رصد: جناب آقای طالعی(مدرس نجوم و کارشناس ارشد فیزیک-گرانش فیزیک نجومی)

وسایل رصد: تلسکوپ ۸ اینچ مید

ثبت نام تور:

حضورى مراجعه به محل برگزاری تور((مرکز علوم و ستاره شناسی تهران))

غير حضورى با واریز وجه به کارت یا حساب بانکی و یا مراجعه به سایت تخفیفان

درباره کویر مرنجاب

کویر مرنجاب در شمال شهرستان آران و بیدگل در استان اصفهان قرار دارد، این کویر از شمال به دریاچه نمک آران و بیدگل، از غرب به کویر مسیله و دریاچه‌های نمک حوض سلطان و حوض مره، از شرق به کویر بند ریگ و پارک ملی کویر و از جنوب به شهرستانهای آران و بیدگل و کاشان محدود می‌شود.

ارتفاع متوسط کویر مرنجاب از سطح آبهای آزاد در حدود ۸۵۰ متر می‌باشد. قسمت عمده این کویر پوشیده از تپه‌های شنی و ریگزار است. کویر مرنجاب از نظر پوشش گیاهی بسیار غنی است. عمده پوشش گیاهی منطقه شامل گیاهان شور پسند از جمله درختهای گز و تاق و بوته‌های قیچ است.



پوشش جانوری منطقه به دلیل وجود آب و غذای فراوان بسیار غنی است. از جمله حیوانات موجود می‌توان به گرگ، شغال، کفتار، روباه شنی، گربه شنی، بزوجه، آفتاب‌پرست، انواع مارمولک، مار، عقرب، تیهو، عقاب، شاهین اشاره کرد. در سال اخیر یک جفت پلنگ نیز در منطقه مرنجاب مشاهده شده‌است. به گفته ساکنان محلی هم اکنون ۲۱ قلاده پلنگ در این منطقه وجود دارد.



نقاط دیدنی

کویر مرنجاب یکی از زیباترین نقاط کویری ایران محسوب می‌شود. تپه‌های شنی بلند و جنگلهای تاق جلوه زیبایی به این منطقه بخشیده‌است. دریاچه نمک آران و بیدگل و جزیره سرگردان از دیگر نقاط دیدنی منطقه محسوب می‌شوند. چاه تاریخی دستکن در قسمت شرق کویر، محل آبشخور شترهای کاروانها بوده‌است. قلعه مرنجاب، کاروانسرای است در کویر که در مسیر راه ابریشم قرار دارد و کاروانها برای سفر به خراسان، اصفهان، ری و بالعکس از این مسیر می‌گذشتند. درباره دلیل ساخت این قلعه و کاروانسرا در کنار دریاچه نمک، نقل است که شاه عباس با وجود ایجاد کاروانسرا و قلعه‌های متعدد در سراسر کشور، در این منطقه تأسیسات دفاعی تعبیه نکرده بود، چون تا آن زمان دشمنان به خاطر دریاچه نمک و گستره کویر، از این سوی به پایتخت هجوم نبرده بودند. حمله ازبکها و افغانها از طریق دریاچه نمک به کاشان که تا اصفهان پیش رفتند، شاه عباس را به صرافت انداخت تا در سال ۱۰۱۲ قمری سریعاً یک پایگاه نظامی در این منطقه ایجاد کند و جلوی تهدید را بگیرد. بالای کاروانسرا به شکل سنگرهای دیدبانی است و ذکر شده‌است که همیشه ۵۰۰ پاسدار مسلح در قلعه حضور داشتند و امنیت عبور کالا از چین به اروپا و بالعکس را در این منطقه تأمین می‌کردند. قنات کنار کاروانسرا که برکه بزرگی به وجود آورده‌است، آب شیرین دارد و این در کویر نمک و شوره زار یک پدیده بسیار منحصر به فرد است. مرنجاب از دهستان کویرات شهرستان آران و بیدگل و در ۵۰ کیلومتری شمال شرق مرکز این شهرستان قرار دارد.

